
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n.  205    

 
DETERMINAZIONE n. 02 del 07 gennaio 2013 

 
OGGETTO: Manutenzione straordinaria del centralino telefonico, fornitura telefoni e sostituzione 

scheda alimentazione. Impegno di spesa. 
 

L’anno Duemilatredici il giorno Sette del mese di Gennaio 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14/2012 del 27-08-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n.20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
PREMESSO CHE occorre provvedere, con urgenza, alla riparazione e manutenzione straordinaria 
del centralino telefonico ubicato in Via Cavour n. 24, fornitura di n. 06 nuovi telefoni e sostituzione 
scheda alimentazione, la cui gestione del servizio è affidato al Settore Servizi finanziari e risorse 
umane; 
VISTO il vigente Regolamento comunale concernente l’acquisto di beni e servizi in economia; 
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 125, comma 11 del Codice dei contratti (D. Lgs. 163/2006) come 
modificato dal D.L. 13.05.2011 n. 70 convertito nella legge 106 del 12.07.2011, viene elevata da € 
20.000,00 ad € 40.000,00 la soglia oltre la quale è prevista la procedura negoziata per cottimo 
fiduciario e al di sotto della quale è consentito l’affidamento diretto di servizi o forniture da parte del 
responsabile del procedimento; 
DATO atto che non vi sono convenzioni Consip attive, relative alla fornitura di che trattasi; 
PREMESSO CHE all’uopo, è stato richiesto, preventivo di spesa alla ditta I.P. TELEFONIA - SRL, 
con sede in Via Pola 36/A di Francavilla al Mare acquisito in data 07/01/2013 che ha dichiarato la 
propria disponibilità ad effettuare la riparazione; 
PREMESSO CHE il prezzo complessivo per la fornitura e riparazione è da ritenersi congruo, perciò è 
opportuno e necessario procedere all’affidamento della riparazione, fornitura di n. 06 telefoni e 
sostituzione scheda madre alla ditta I.P. TELEFONIA - SRL, con sede in Via Pola 36/A di Francavilla 
al Mare sussistendo i requisiti, per forniture specialistiche, per la trattativa privata ai sensi del vigente 
regolamento dei contratti; 
VISTO il preventivo di spesa, presentato dalla ditta medesima, che si allega al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale che ammonta complessivamente a € 1.452,00 incluso IVA; 
RITENUTO necessario provvedere all’impegno della somma necessaria a far fronte alla spesa 
conseguente nei tempi concordati al fine di non incorrere in pagamenti di oneri accessori per il 
ritardato o mancato pagamento; 
PRESO ATTO che alla fornitura in argomento è stato attribuito da parte dell’AVCP il seguente CIG 
n.ZE708035AF. 
 

DETERMINA 
 
1. Di  affidare alla ditta I.P. TELEFONIA - SRL, con sede in Via Pola 36/A di Francavilla al Mare P.I. 
02361820695, il ripristino del centralino, la fornitura di n. 06 telefoni e la sostituzione della scheda 
madre. 
2. Di impegnare la spesa complessiva di € 1.452,00 IVA inclusa, che rientra nei dodicesimi, al 
cap.1010 del bilancio in fase di predisposizione. 
3. Dare atto, infine, che alla liquidazione si provvederà a presentazione di regolare fattura. 
 

Il Compilatore 
(l.f.) 

 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
(Dr.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

SETTORE 
Servizi Finanziari 
E Risorse Umane 



Pag. 2 di 2 

 

Ortona, lì  07.01.2013 
 
 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
(Dr.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 


